２０１３年３月２１日

各 位

会 社 名
代 表 者 名 取締役社長 後 藤 昌 彦

（コード：６５８６、東証・名証第一部）

お問合せ先

取締役執行役員管理本部長 青木洋二

ＴＥＬ（０５６６）９７－１７１７

中南米市場における営業網の拡充について

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長後藤昌彦、資本金２４,２０６百万円）は、中南米市場

における営業網拡充のため、パナマ共和国パナマ・シティーおよびブラジル連邦共和国の北部に位置する

パラー州に営業拠点を新設し、パナマ・シティーでは２０１３年４月から、パラー州では５月から営業を開始す

る運びとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．開設の理由

現在、パナマおよびブラジル北部における販売・アフターサービスは、それぞれ当社連結子会社である

マキタ・ラテンアメリカ Inc.（米国フロリダ州、２００１年設立）およびマキタ・ド・ブラジル Ltda.（１９８１年設

立）が担当しております。この度、新たにパナマ支店およびパラー州にベレン支店を開設することにより、

今後とも成長が期待できる中南米地域でのさらなる営業活動の強化や物流、アフターサービスの迅速化、

効率化を目指すものであります。

２．新設拠点の概要
【マキタ・ラテンアメリカ Inc. のパナマ支店】

1. 名 称          Makita Panamá Inc.
2. 所 在 地          Local Comercial No.4, Albrook Office Center, calle Diego Domínguez,

Albrook, Panama City, Panama
パナマ共和国 パナマ・シティー

3. 責 任 者          野澤 徹
4. 業 務 開 始          ２０１３年４月１日
5. 現地従業員数          ３名
6. 業 務 内 容          パナマにおける電動工具製品・部品の販売およびアフターサービス

【マキタ・ド・ブラジル Ltda. のベレン支店】

1. 名 称          Makita do Brasil Ferramentas Elétricas Ltda. Filial Belém.
2. 所 在 地          Rodovia BR 316, Km 04 Loja 04- Bairro Águas Lindas,

Ananindeua/PA –Cep 67. 020-000
ブラジル連邦共和国 パラー州

3. 責 任 者          表 孝至
4. 業 務 開 始          ２０１３年５月１日
5. 現地従業員数          １０名
6. 業 務 内 容          ブラジル北部における電動工具製品・部品の販売およびアフターサービス

以 上